

(붙임1)



2022년 6월말 기준 사업보고서

2022년 4월 1일 부터
2022년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2022년 7월

초일농업협동조합

조합장 문태철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
-	-	-

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
22.4.27	13명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 고정자산의 불용결정 및 제각처리 ○의안 제3호 : 여신업무방법에서 이사회에 위임한 기준에 대한 의결
22.5.27	13명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 2022년 사업계획 변경(고정자산 취득)
22.6.28	13명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 기타 조합장이 부의하는 사항 ○의안 제3호 : 여신업무방법에서 이사회에 위임한 기준에 대한 의결

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본 점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 1247
 - 산이지점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926
 - 지월지점 : 경기도 광주시 초월읍 현산로 345
 - 하나로마트 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926
- ※ 자산 488,800백만원, 부채 451,103백만원, 자본 37,697백만원입니다

나. 인원 현황

- 임직원 현황 - 임원은 조합장 1명, 상임이사 1명, 이사 9명, 감사 2명으로 총 13명이며, 직원은 일반직 35명, 기능직 2명, 업무직 2명, 기간제근로자 20명으로 총 59명으로 구성되어 있습니다.
- 조합원 및 준조합원 현황 - 우리 농협 조합원은 6월 30일 현재 1,620명이며, 준조합원 12,507명입니다.

추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 출산장려금을 1명에게 100만원을 지원하였습니다.
- 조합원 영세 농가를 위한 농기계 은행 논·밭갈이 작업을 대행하였습니다.
- 조합원 자녀 42명을 대상으로 대학생 1인당 2백만원씩 지원하였습니다.
(총금액 84,000천원)
- 장기요양 의료비 대상 조합원에게 1인당 1백만원씩 지원하였습니다.
(총금액 31,000천원)
- 제4회 효도잔치 행사 대체 기념품을 지급하였습니다.
(총금액 49,000천원)
- 코로나19 예방을 위해 전조합원님들께 방역물품 꾸러미를 지원하였습니다.
(총금액 37,000천원)

2. 경제(유통)사업

- 구매 사업 : 구매사업은 1,048백만원으로 전년 동기대비 229백만원 증가하였습니다.
- 판매 사업 : 판매사업은 6,610백만원으로 전년 동기대비 646백만원 감소하였습니다.
- 하나로마트 : 하나로마트 사업은 8,409백만원으로 전년 동기대비 276백만원 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 예수금 잔액은 443,645백만원으로 전년동기 대비 20,640백만원 순증하여 4.88% 성장하였습니다.
- 대출금 : 대출금 잔액은 407,472백만원으로 전년동기 대비 53,139백만원 순증하여 15.0% 성장하였습니다.
- 여신건전성 : 2/4분기말 현재 상호금융대출 연체비율은 0.84%입니다

4. 기타사업

- 보험 사업
 - 보험료 : 2/4분기 현재 보험료는 2,891백만원으로 전년동기 대비 132백만원 감소하였습니다.
 - 보험수입수수료 : 2/4분기 현재 보험수입수수료는 182백만원으로 전년동기 대비 46백만원 감소하였습니다.
- 출자금 : 2/4분기말 출자금 잔액은 15,299백만원으로, 조합원 1인당 평균출자액은 9,445천원입니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	32,002	16,223	50.69	16,387	-164	-1.00	
판 매	12,775	6,610	51.74	7,256	-646	-8.90	
구 매	1,470	1,048	71.30	819	229	27.95	
마 트	17,400	8,409	48.33	8,133	276	3.39	
가 공	352	152	43.13	175	-23	-12.97	
기 타	5	4	77.53	4	0	-0.75	
상호금융 예수금	잔액	472,000	443,645	93.99	423,005	20,640	4.88
	평잔	453,000	434,031	95.81	414,948	19,083	4.60
상호금융 대출금	잔액	420,000	407,472	97.02	354,333	53,139	15.00
	평잔	403,000	396,769	98.45	342,199	54,570	15.95
보험료	6,266	2,891	46.13	3,023	-132	-4.38	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	8,588	I. 유동부채	4,777
현금	2,505	외상매입금	218
외상매출금	385	단기차입금	
재고, 생물자산	883	기타유동부채	4,559
기타유동자산	4,815	II. 금융업예수금	443,645
II. 금융업예치금	63,161	III. 금융업차입금	1,817
III. 금융업대출채권*	393,606	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	864
V. 비유동자산	23,445	장기차입금	
투자자산	9,477	기타비유동부채	864
유형자산	13,960	부채 합계	451,103
무형자산		I. 출자금	15,424
기타비유동자산	8	II. 자본잉여금	1,858
		III. 자본조정	
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	20,415
		자본 합계	37,697
자산 총계	488,800	부채와 자본 총계	488,800

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	16,279	19,022	2,743
영업비용	9,868	10,839	971
매출총이익	6,411	8,183	1,772
신용사업	4,766	6,550	1,784
경제사업	1,645	1,633	-12
판매비와관리비	4,507	5,058	551
영업손익	1,904	3,125	1,221
교육지원사업준비	455	629	174
영업외손익	294	321	27
법인세차감전손익	1,743	2,187	444
법인세비용	-3	2	5
당기순손익	1,746	2,185	439